72Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 19 DE MAIO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.044

Iporá
<#ABC#382315#72#445276>

AVISO DE LICITAÇÕES PÚBLICAS
O Município de Iporá - GO, através de seu Pregoeiro designado pelo
Decreto nº 107/2023, torna público o Edital de Licitação, conforme
descriminado: Modalidade: Pregão Presencial (SRP) nº 21/2023,
processo: 7241/2023, com objetivo de “registro de preços para o
fornecimento de uniformes para o serviço de agentes de endemias
de Iporá-Go”. Tipo: Menor preço por item. Com data de abertura
para o dia 05/06/2023 às 14h00min. Leis Pertinentes: Lei Federal
10.520 de 17 de julho de 2002, aplicando subsidiariamente a Lei
Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores. Obtenção do edital no
e-mail: licitacao@ipora.go.gov.br e http://ipora.go.gov.br/licitacao/
Informações: Fone: (64) 0800 358 4845 - Av. São José nº 11, Centro,
Iporá - GO - Sala de Licitações.  Município de Iporá, 18 de maio de
2023. LUIZ MARCIO MARTINS COSTA Pregoeiro.
<#ABC#382315#72#445276/>

Protocolo 382315

Itaberaí
<#ABC#382353#72#445316>

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Itaberaí-GO, torna
público, que fará realizar no dia 01/06/2023, às 09h00, no auditório
da Prefeitura, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
nº 78/2023, SRP, Tipo Menor Preço Por Item, destinado aos
SERVIÇOS DE DESINSTALAÇÃO E REINSTALAÇÃO DE
CONDICIONADORES DE AR, de acordo com o edital e seus anexos,
que poderão ser obtidos juntamente com as planilhas eletrônicas no
site www.itaberai.go.gov.br ou junto ao Dep. de Licitações. Maiores
informações pelos e-mails licita@itaberai.go.gov.br / saude@
itaberai.go.gov.br. Itaberaí-GO, 18/05/2023. Walison Honório de
Oliveira - Pregoeiro Oficial.
<#ABC#382353#72#445316/>

Protocolo 382353
<#ABC#382356#72#445319>

AVISO DE LICITAÇÃO
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Itaberaí/GO, UASG
989403, torna público que fará realizar no dia 31/05/2023, às
09h00, no gov.br/compras (COMPRAS.GOV) do Governo Federal,
Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 76/2023, SRP,
Tipo Menor Preço Unitário, destinado a AQUISIÇÃO DE GASES
MEDICINAIS E CORRELATOS, com recursos próprios, de acordo
com o Edital, T.R. e ETP, que poderão ser obtidos nos endereços
www.itaberai.go.gov.br, gov.br/compras e www.gov.br/pncp, ou
junto ao Dep. de Licitações. Maiores informações pelo e-mail licita@
itaberai.go.gov.br. Itaberaí, 18/05/2023. Walison Honório de Oliveira
- Pregoeiro.
<#ABC#382356#72#445319/>

Protocolo 382356

Itapaci
<#ABC#382196#72#445147>

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
Fundamentação: Lei 8.666/93 e alterações posteriores; N.º do
contrato: 021/2022; Tipo do Contrato:2° Termo Aditivo; Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPACI; Contratado: CGS CERES
GENERAL SERVICE - EIRELLI; Objeto: 2° Termo de Aditivo de
Prazo do contrato n° 021/2022, firmados entre o Município de Itapaci
e a empresa CGS CERES GENERAL SERVICE - EIRELLI. Onde o
objeto deste contrato é Construção de uma Praça do Esporte , com
ampliação e reforma do Estádio Municipal Damião Nery do Prado e
aproveitamento dos espaços adjacentes com construção de quadras
esportivas, vestuários e demais especificações previstos no Termo
de Referência e Projetos, no município de Itapaci-GO, proveniente de
recursos do FINISA(Financiamento à Infraestrutura e Saneamento),
junto à Caixa Econômica Federal, oriundo da Tomada de Preço
004/2022; Da Vigência 23 de maio à 22 de agosto de 2023;
Dotação Orçamentaria Nº. 03.09.15.452.24.1.030.4.4.90.51 -
Obras e Instalações   FICHA: 157  FONTE: 190; Forma Pagamento:O
pagamento será efetuado pela SECRETARIA MUNICIPAL DE
FINANÇAS, mediante os documentos; Data da Assinatura:18 de
Maio de 2023.
<#ABC#382196#72#445147/>

Protocolo 382196

Itapuranga
<#ABC#382348#72#445309>

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAPURANGA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº. 005/2023

A Secretaria Municipal de Educação e Esporte do Município de
Itapuranga comunica aos interessados a abertura do processo
da CHAMADA PÚBLICA 005/2023, OBJETO: AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, conforme
§1º do art. 14 da Lei n.º 11.947/2009 e Resoluções FNDE nº.
06/2020 com as alterações pela nº. 20/2020. Os interessados
deverão protocolar seus documentos na sede da Prefeitura
Municipal de Itapuranga, no protocolo geral, até as 15:00 HORAS
DO DIA 01 DE JUNHO DE 2023, interessados poderá apresentar os
documentos pessoalmente nesta mesma data e horário marcado.
O edital está disponível na sala de licitações, localizada na sede da
Prefeitura Municipal de Itapuranga-GO, e pelo site www.itapuranga.
go.gov.br, informações: Fone (62) 3355-7200, das 07:00h às
11:00h, e das 13:00h às 17:00h, e-mail licitacoesitapuranga@gmail.
com, Itapuranga-Go, 17 de maio de 2023. Maria Antonieta Duarte,
Secretaria Municipal de Educação e Esporte.
<#ABC#382348#72#445309/>

Protocolo 382348

Jaraguá
<#ABC#382363#72#445326>

A Prefeitura de Jaraguá-Goiás torna público aos interessados que,
no dia 05 de junho de 2023, às 09h00min, no Prédio da Prefeitura,
End: Pç Rodrigues Suzano, nº 01, Centro, em sessão pública, fará
realizar licitação na modalidade Pregão Presencial n° 29/2023, tipo
menor preço global, para Contratação de empresa para prestação
de serviços de consultoria na área de assistência social à gestão da
Fundação Municipal Grace Machado do município de Jaraguá-Goiás,
conforme especificações do edital e anexos. O presente Edital
encontra-se à disposição dos interessados no endereço acima, fone:
(62) 3326-4077 ou no site jaragua.go.gov.br. Jaraguá, 18 de maio de
2023. Gabriely Linhares Ferreira Pregoeira Municipal
<#ABC#382363#72#445326/>

Protocolo 382363

Jataí
<#ABC#382304#72#445266>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAÍ-GO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/2023 O Município de Jataí, por meio
de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, avisa a todos interessados que
realizará a licitação, na modalidade pregão, na forma presencial, do
tipo Execução Indireta, por Empreitada por Preço Global, visando a
contratação de empresa do ramo para implantação de sistema de
geração de energia solar fotovoltaica, conectado à rede (on-gride),
a ser instalado em 18 pontos distintos (em telhamento de prédios
públicos especificados), com potência total prevista de 3.276,84 kWp
conforme detalhamento constantes no Termo de Referência anexo
ao Edital. Data de abertura: 1º de junho de 2023 - às 08h30min.
Local: Sala de Reuniões da Prefeitura de Jataí - Rua Itarumã, 355
- Setor Santa Maria. Jataí/GO. Site: www.jatai.go.gov.br. Fone
Licitações: (64) 3632-8812 Isabela da Silva Breda Pregoeira
<#ABC#382304#72#445266/>

Protocolo 382304

Luziânia
<#ABC#382194#72#445145>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
AVISO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO nº

001/2023-FME  PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2023011011
A Prefeitura Municipal de LUZIÂNIA, através do Fundo Municipal
de Educação - CNPJ: 32.531.313/0001-62, Estado de Goiás, torna
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar no
dia 13 de junho de 2023, às 09:00 horas, em sua sede administrativa,
CHAMAMENTO PÚBLICO para aquisição de Gêneros Alimentícios,
através de grupos formais da Agricultura e de Empreendedores
Familiares Rurais, em atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE, nos moldes da Lei nº 11.497/2009
e RESOLUÇÃO/CD/FNDE nºs 038/2009 e 25/12, destinados a

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 5d67eac3